
Nr 

rendor

Redni 

broj

Data e 

pranimit

Datum 

prijema

Data e 

ngarkimit te 

gjyqtarit

Datum 

prijema

Numri unik i 

lendes

Jedinstveni 

broj 

predmeta

Numri i 

dosjes

Broj Dosijea 

predmeta

Baza ligjore per parashtresen
Veprat

Krivično/a dela

Lloji vendimit

Vrsta rešenja 

Rezultati 

vendimit

Ishod rešenja  

Deklarata e 

Palës

Lloji i 

seances

Data e zgjidhjes ne baze te 

periudhes se kerkuar

Denimi

Vrsta kazne
Lloji I lëmisë

1 19.12.2022 03.04.2023 2022:264405 2022:271619

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Urdhër - masë 

, Urdhër - masë

Fajësues , 

Urdhërarrest , 

Urdhërarrest

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

5/23/2023 11:18:27 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

2 25.01.2023 03.04.2023 2023:022307 2023:022308
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja

Aktvendim , Aktvendim 

per zgjidhjen e Çështjes , 

Urdhër - masë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

4/12/2023 1:48:32 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

3 28.02.2023 03.04.2023 2023:031763 2023:053032

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

4/7/2023 3:24:59 PM
Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

Gjykata/Sud: Gjykata Themelore Prizren

Gjyqtari/Sudija: Uran Zogaj

VJETOR 2023



Numri 

rendor 

Redni 

broj

Data e 

pranimit 

Datum 

prijema

Data e 

ngarkimit te 

gjyqtarit 

Datum 

prijema

Numri Unik I 

lëndës   

Jedinstveni 

broj 

predmeta

Numri  i 

dosjes së 

Lëndës                    

Broj Dosijea 

predmeta

 Çështja Juridike  Pravna stvar

Ujdi/pajtim 

gjyqësor  

Sudsko 

poravnanje

Lloji i vendimit  Vrsta 

predmeta

Rezultati i 

vendimit  

Ishod 

rešenja

Data e 

zgjidhjes ne 

baze te 

periudhes se 

kerkuar

Lloji I lëmisë

1 15.01.2020 07.08.2023 2020:004558 2020:004559 Vërtetim pronësie

Është mbajt , 

Është mbajt dhe 

është caktu 

Aktvendim , Aktvendim 

per zgjidhjen e Çështjes

Konsiderohet i 

tërhequr
18.10.2023 Kontestimore

2 15.01.2020 07.08.2023 2020:004626 2020:004627 Kthimi i borxhit

Aktvendim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim 

per zgjidhjen e Çështjes

Konsiderohet i 

tërhequr
19.10.2023 Kontestimore

3 15.01.2020 10.08.2023 2020:004757 2020:004758 Rimbursim i dëmit
Aktvendim , Aktvendim 

per zgjidhjen e Çështjes

Konsiderohet i 

tërhequr
27.12.2023 Kontestimore

4 17.01.2020 07.08.2023 2020:006023 2020:006024 Vërtetim pronësie

Aktvendim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim 

per zgjidhjen e Çështjes

Hudhje 20.10.2023 Kontestimore

5 24.01.2020 07.08.2023 2020:009555 2020:009556 Kompenzim dëmi
Është mbajt , 

Është mbajt

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Konsiderohet i 

tërhequr
22.09.2023 Kontestimore

6 31.01.2020 08.08.2023 2020:014111 2020:014112 Kompenzim dëmi

Është mbajt , 

Është mbajt dhe 

është caktu 

Aktvendim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim 

Refuzuar , 

Konsiderohet i 

tërhequr

02.10.2023 Kontestimore

7 11.02.2020 08.08.2023 2020:020046 2020:020047 Anulim I aktvendimit

Është mbajt dhe 

është caktu 

seancë e re , 

Aktvendim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim 

Hudhje 03.11.2023 Kontestimore

8 12.02.2020 08.08.2023 2020:021023 2020:021024 Vërtetim pronësie
Është mbajt , 

Është mbajt

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Konsiderohet i 

tërhequr
02.10.2023 Kontestimore

9 14.02.2020 07.08.2023 2020:023155 2020:023156 Pasurimi i pabazë

Është mbajt , 

Është mbajt , 

Është mbajt , 

Aktvendim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim 

Konsiderohet i 

tërhequr
22.12.2023 Kontestimore

10 19.02.2020 07.08.2023 2020:024590 2020:024591 Kompenzim dëmi

Është mbajt , 

Është mbajt dhe 

është caktu 

Aktgjykim Aprovuar 09.11.2023 Kontestimore

11 24.02.2020 08.08.2023 2020:027093 2020:027094 Pasurimi i pabazë

Aktvendim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim 

per zgjidhjen e Çështjes

Konsiderohet i 

tërhequr
29.09.2023 Kontestimore

12 09.03.2020 08.08.2023 2020:037525 2020:037526 Vërtetim pronësie
Është mbajt , 

Është mbajt

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Terheqje e 

padise
05.10.2023 Kontestimore

13 18.03.2020 07.08.2023 2020:042477 2020:042478 Rimbursim i dëmit
Është mbajt , 

Është mbajt

Aktvendim , Aktvendim , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim- procedural , 

Konsiderohet i 

tërhequr
13.09.2023 Kontestimore

Gjykata/Sud: Gjykata Themelore Prizren VJETOR 2023
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14 18.03.2020 07.08.2023 2020:042481 2020:042482 Rimbursim i dëmit

Është mbajt dhe 

është caktu 

seancë e re , Ujdi 

26.09.2023 Kontestimore

15 23.04.2020 07.08.2023 2020:046039 2020:046040 Vërtetim pronësie
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
Nderprerje 01.09.2023 Kontestimore

16 18.05.2020 07.08.2023 2020:053740 2020:053741 Kompenzim dëmi Aktgjykim
Terheqje e 

padise
06.09.2023 Kontestimore

17 19.05.2020 07.08.2023 2020:054653 2020:054654 Anulim kontrate

Aktvendim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim 

Konsiderohet i 

tërhequr
05.10.2023 Kontestimore

18 03.06.2020 08.08.2023 2020:061865 2020:061866 Kthimi i borxhit
Aktvendim , Aktvendim 

per zgjidhjen e Çështjes

Konsiderohet i 

tërhequr
23.09.2023 Kontestimore

19 16.06.2020 07.08.2023 2020:069301 2020:069302 Kompenzim dëmi

Është mbajt , 

Është mbajt , 

Është mbajt , 

Aktvendim , Aktvendim 

per zgjidhjen e Çështjes

Terheqje e 

padise
23.11.2023 Kontestimore

20 22.06.2020 07.08.2023 2020:073388 2020:073389 Kompenzim dëmi
Është mbajt , 

Është mbajt

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
Refuzuar 22.09.2023 Kontestimore

21 23.06.2020 08.08.2023 2020:073530 2020:073531 Kompenzim dëmi

Është mbajt , 

Është mbajt dhe 

është caktu 

Aktvendim , Aktgjykim Refuzuar 11.10.2023 Kontestimore

22 23.06.2020 07.08.2023 2020:073575 2020:073576 Kompenzim dëmi
Është mbajt , 

Është mbajt

Aktvendim , Aktvendim 

per zgjidhjen e Çështjes

Terheqje e 

padise
18.10.2023 Kontestimore

23 03.07.2020 07.08.2023 2020:080049 2020:080050 Rimbursim i dëmit

Është mbajt , 

Është mbajt , 

Është mbajt dhe 

Aktvendim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim 

per zgjidhjen e Çështjes

Aprovuar , 

Konsiderohet i 

tërhequr

20.10.2023 Kontestimore

24 15.11.2023 15.11.2023 2020:080049 2023:248172 Rimbursim i dëmit Aktgjykim Aprovuar 05.12.2023 Kontestimore

25 09.07.2020 08.08.2023 2020:082611 2020:082612 Kompenzim dëmi
Ujdi Gjyqësore , 

Ujdi Gjyqësore
Aktvendim 30.08.2023 Kontestimore

26 17.07.2020 08.08.2023 2020:085783 2020:085784 Kompenzim dëmi

Është mbajt dhe 

është caktu 

seancë e re , 

25.10.2023 Kontestimore

27 17.07.2020 07.08.2023 2020:085835 2020:085836 Kompenzim dëmi
Aktvendim , Aktvendim 

per zgjidhjen e Çështjes

Konsiderohet i 

tërhequr
05.10.2023 Kontestimore

28 03.08.2020 08.08.2023 2020:090875 2020:090876 Kompenzim dëmi Aktgjykim
Pjesërisht e 

aprovuar
05.09.2023 Kontestimore

29 05.08.2020 07.08.2023 2020:092223 2020:092224 Kompenzim dëmi
Është mbajt , 

Është mbajt
Aktgjykim

Terheqje e 

padise
06.09.2023 Kontestimore

30 11.08.2020 07.08.2023 2020:095296 2020:095297 Rimbursim i dëmit

Është mbajt dhe 

është caktu 

seancë e re , Ujdi 

19.10.2023 Kontestimore



31 13.08.2020 08.08.2023 2020:096444 2020:096445 Vërtetim pronësie
Është mbajt , 

Është mbajt

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
Nderprerje 28.09.2023 Kontestimore

32 18.08.2020 08.08.2023 2020:098729 2020:098730 Kompenzim dëmi
Aktvendim , Aktvendim 

per zgjidhjen e Çështjes

Terheqje e 

padise
14.09.2023 Kontestimore

33 21.08.2020 07.08.2023 2020:100864 2020:100865 Kompenzim dëmi
Është mbajt , 

Është mbajt

Aktvendim , Aktvendim 

per zgjidhjen e Çështjes
Refuzuar 11.09.2023 Kontestimore

34 21.08.2020 07.08.2023 2020:100947 2020:100948 Vërtetim pronësie

Është mbajt dhe 

është caktu 

seancë e re , 

Aktvendim- procedural Nderprerje 07.12.2023 Kontestimore

35 14.09.2020 07.08.2023 2020:113435 2020:113436 Kthim ne vend pune

Është mbajt , 

Është mbajt dhe 

është caktu 

Aktgjykim Refuzuar 23.10.2023 Kontestimore

36 15.09.2020 07.08.2023 2020:113762 2020:113763 Vërtetim pronësie

Është mbajt , 

Është mbajt , 

Është mbajt , 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Konsiderohet i 

tërhequr
20.09.2023 Kontestimore

37 15.09.2020 07.08.2023 2020:113826 2020:113827 Vërtetim pronësie

Është mbajt , 

Është mbajt , 

Është mbajt , 

Aktvendim , Aktvendim , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Nderprerje 03.11.2023 Kontestimore

38 18.09.2020 07.08.2023 2020:116213 2020:116214 Vërtetim pronësie
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Konsiderohet i 

tërhequr
28.09.2023 Kontestimore

39 21.09.2020 08.08.2023 2020:117123 2020:117124 Rimbursim i dëmit
Është mbajt , 

Është mbajt

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Konsiderohet i 

tërhequr
03.10.2023 Kontestimore

40 06.10.2020 07.08.2023 2020:128645 2020:128646 Kompenzim dëmi

Është mbajt , 

Është mbajt , 

Është mbajt , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Terheqje e 

padise
06.12.2023 Kontestimore

41 19.10.2020 07.08.2023 2020:137998 2020:137999 Kthimi i borxhit

Është mbajt dhe 

është caktu 

seancë e re , Ujdi 

18.10.2023 Kontestimore

42 23.10.2020 07.08.2023 2020:141729 2020:141730 Kompenzim dëmi
Ujdi Gjyqësore , 

Ujdi Gjyqësore
19.09.2023 Kontestimore

43 26.10.2020 08.08.2023 2020:142006 2020:142007 Kthimi i borxhit

Është mbajt , 

Është mbajt dhe 

është caktu 

Aktgjykim
Pjesërisht e 

aprovuar
11.12.2023 Kontestimore

44 27.10.2020 07.08.2023 2020:142965 2020:142966 Kompenzim dëmi

Aktvendim , Aktvendim , 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Akvendim 01.09.2023 Kontestimore

45 30.10.2020 08.08.2023 2020:147242 2020:147243 Kompenzim dëmi

Është mbajt , 

Është mbajt dhe 

është caktu 

Aktgjykim Refuzuar 15.12.2023 Kontestimore

46 06.11.2020 07.08.2023 2020:151977 2020:151978 Lirimi i Pronës , Pasurimi i pabazë

Është mbajt dhe 

është caktu 

seancë e re , 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
Nderprerje 14.12.2023 Kontestimore

47 18.11.2020 08.08.2023 2020:160661 2020:160662 Kompenzim dëmi

Aktvendim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim 

Hudhje 06.09.2023 Kontestimore



48 15.12.2020 07.08.2023 2020:176855 2020:176856 Kthimi i borxhit

Është mbajt dhe 

është caktu 

seancë e re , Ujdi 

Aktvendim 17.10.2023 Kontestimore

49 18.12.2020 07.08.2023 2020:179967 2020:179968 Pasurimi i pabazë
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
Hudhje 13.09.2023 Kontestimore

50 21.12.2020 08.08.2023 2020:181785 2020:181786 Kompenzim dëmi
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Terheqje e 

padise
01.09.2023 Kontestimore

51 30.12.2020 07.08.2023 2020:188143 2020:188144 Kompenzim dëmi
Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
Refuzuar 02.10.2023 Kontestimore

52 31.12.2020 07.08.2023 2020:189055 2020:189056 Kompenzim dëmi
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Konsiderohet i 

tërhequr
05.10.2023 Kontestimore

53 29.05.2023 29.05.2023 2020:919539 2023:119364 Përmbushje e kontratës

Është mbajt , 

Është mbajt dhe 

është caktu 

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural

Pjesërisht e 

aprovuar
23.10.2023 Kontestimore

54 06.01.2021 07.08.2023 2021:001305 2021:001306 Kompenzim dëmi
Aktvendim , Aktvendim 

per zgjidhjen e Çështjes

Konsiderohet i 

tërhequr
23.09.2023 Kontestimore

55 04.03.2021 07.08.2023 2021:041917 2021:041918 Rimbursim i dëmit

Është mbajt , 

Është mbajt dhe 

është caktu 

Aktgjykim Aprovuar 14.12.2023 Kontestimore

56 23.03.2021 07.08.2023 2021:053811 2021:053812 Pagesa e pagave jubilare Aktgjykim Refuzuar 13.11.2023 Kontestimore

57 28.04.2021 08.08.2023 2021:082106 2021:082107 Pagesa e pagave jubilare , Kompenzim dëmi Aktgjykim
Aprovuar , 

Aprovuar
13.11.2023 Kontestimore

58 11.05.2021 07.08.2023 2021:089604 2021:089605 Kompenzim dëmi

Është mbajt , 

Është mbajt , 

Është mbajt dhe 

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
Refuzuar 05.12.2023 Kontestimore

59 19.05.2021 08.08.2023 2021:094396 2021:094397 Kompenzim dëmi Aktgjykim
Pjesërisht e 

aprovuar
15.11.2023 Kontestimore

60 21.05.2021 08.08.2023 2021:097309 2021:097310 Kompenzim dëmi Aktvendim , Aktgjykim Aprovuar 06.11.2023 Kontestimore

61 25.05.2021 07.08.2023 2021:099833 2021:099834 Pagesa e pagave jubilare Aktgjykim Aprovuar 20.10.2023 Kontestimore

62 07.06.2021 08.08.2023 2021:111221 2021:111222 Pagesa e te ardhurave personale
Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural

Pjesërisht e 

aprovuar
15.11.2023 Kontestimore

63 16.06.2021 08.08.2023 2021:122481 2021:122482 Pagesa e te ardhurave personale Aktgjykim
Pjesërisht e 

aprovuar
16.11.2023 Kontestimore

64 17.06.2021 07.08.2023 2021:123890 2021:123891 Kompenzim dëmi

Është mbajt , 

Është mbajt dhe 

është caktu 

Aktgjykim Aprovuar 25.10.2023 Kontestimore



65 18.06.2021 07.08.2023 2021:125035 2021:125036 Kompenzim dëmi
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Konsiderohet i 

tërhequr
31.10.2023 Kontestimore

66 29.06.2021 08.08.2023 2021:137065 2021:137066 Kompenzim dëmi
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Konsiderohet i 

tërhequr
05.09.2023 Kontestimore

67 30.09.2021 08.08.2023 2021:218926 2021:218927 Pagesa e pagave jubilare Aktgjykim Aprovuar 22.09.2023 Kontestimore

68 12.11.2021 07.08.2023 2021:254347 2021:254348 Vërtetim pronësie
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Terheqje e 

padise
10.09.2023 Kontestimore

69 24.12.2021 07.08.2023 2021:291545 2021:291546 Kompenzim dëmi
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Konsiderohet i 

tërhequr
09.09.2023 Kontestimore

70 05.01.2022 08.08.2023 2022:000223 2022:000224 Pagesa e pagave jubilare Aktgjykim
Pjesërisht e 

aprovuar
10.11.2023 Kontestimore

71 05.01.2022 07.08.2023 2022:000367 2022:000368 Pagesa e pagave jubilare Aktgjykim
Pjesërisht e 

aprovuar
25.10.2023 Kontestimore

72 05.01.2022 08.08.2023 2022:000577 2022:000578 Kompenzim dëmi Aktgjykim Aprovuar 16.11.2023 Kontestimore

73 26.01.2022 08.08.2023 2022:015381 2022:015382 Kompenzim dëmi Aktgjykim Aprovuar 13.11.2023 Kontestimore

74 02.02.2022 07.08.2023 2022:020532 2022:020533 Kompenzim dëmi Aktgjykim
Pjesërisht e 

aprovuar
15.11.2023 Kontestimore

75 08.02.2022 07.08.2023 2022:024732 2022:024733 Kompenzim dëmi Aktgjykim Aprovuar 27.10.2023 Kontestimore

76 10.02.2022 08.08.2023 2022:026702 2022:026703 Kompenzim dëmi Aktgjykim Aprovuar 19.12.2023 Kontestimore

77 22.02.2022 08.08.2023 2022:035284 2022:035285 Kompenzim dëmi Aktgjykim Aprovuar 19.12.2023 Kontestimore

78 07.03.2022 07.08.2023 2022:044660 2022:044661 Kompenzim dëmi Aktgjykim Aprovuar 27.11.2023 Kontestimore

79 18.03.2022 08.08.2023 2022:051088 2022:051089 Kompenzim dëmi Aktgjykim
Pjesërisht e 

aprovuar
23.11.2023 Kontestimore

80 22.03.2022 07.08.2023 2022:053728 2022:053729 Kompenzim dëmi Aktgjykim Aprovuar 16.11.2023 Kontestimore

81 24.03.2022 08.08.2023 2022:055773 2022:055774 Kompenzim dëmi Aktgjykim
Pjesërisht e 

aprovuar
16.11.2023 Kontestimore



82 28.03.2022 07.08.2023 2022:058502 2022:058503 Kompenzim dëmi Aktgjykim
Pjesërisht e 

aprovuar
14.11.2023 Kontestimore

83 29.03.2022 07.08.2023 2022:060310 2022:060311 Kompenzim dëmi Aktgjykim Aprovuar 27.10.2023 Kontestimore

84 08.04.2022 07.08.2023 2022:071215 2022:071216 Kompenzim dëmi Aktgjykim Aprovuar 19.12.2023 Kontestimore

85 11.05.2022 08.08.2023 2022:092892 2022:092893 Kompenzim dëmi Aktgjykim
Terheqje e 

padise
09.09.2023 Kontestimore

86 11.05.2022 07.08.2023 2022:092912 2022:092913 Kompenzim dëmi Aktgjykim
Terheqje e 

padise
09.09.2023 Kontestimore

87 30.06.2022 08.08.2023 2022:134411 2022:134412 Kompenzim dëmi
Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
Refuzuar 06.12.2023 Kontestimore

88 07.07.2022 08.08.2023 2022:139579 2022:139580 Kompenzim dëmi Aktgjykim Aprovuar 30.10.2023 Kontestimore

89 07.07.2022 08.08.2023 2022:139668 2022:139669 Kompenzim dëmi Aktgjykim Refuzuar 06.11.2023 Kontestimore

90 15.07.2022 07.08.2023 2022:144064 2022:144065 Kompenzim dëmi
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Terheqje e 

padise
01.09.2023 Kontestimore

91 20.07.2022 08.08.2023 2022:147333 2022:147334 Kompenzim dëmi
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
Hudhje 14.11.2023 Kontestimore

92 21.07.2022 07.08.2023 2022:148908 2022:148909 Kompenzim dëmi Aktgjykim Aprovuar 13.11.2023 Kontestimore

93 25.07.2022 07.08.2023 2022:149957 2022:149958 Kompenzim dëmi Aktgjykim Refuzuar 21.12.2023 Kontestimore

94 06.09.2022 07.08.2023 2022:182465 2022:182466 Kompenzim dëmi Aktgjykim Aprovuar 30.10.2023 Kontestimore

95 07.09.2022 07.08.2023 2022:183602 2022:183603 Kompenzim dëmi Aktgjykim Aprovuar 29.11.2023 Kontestimore

96 01.12.2022 07.08.2023 2022:253133 2022:253134 Kompenzim dëmi Aktgjykim , Aktgjykim Refuzuar 08.11.2023 Kontestimore

97 02.12.2022 08.08.2023 2022:254524 2022:254525 Kompenzim dëmi Aktgjykim Refuzuar 15.11.2023 Kontestimore

98 16.03.2023 10.05.2023 2023:067531 2023:067532 Kompenzim dëmi

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Terheqje e 

padise
06.12.2023 Kontestimore



99 16.03.2023 11.05.2023 2023:067608 2023:067609 Kompenzim dëmi Aktgjykim Aprovuar 07.12.2023 Kontestimore

100 20.03.2023 23.05.2023 2023:069542 2023:069543 Kompenzim dëmi

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Terheqje e 

padise
28.07.2023 Kontestimore

101 28.03.2023 18.05.2023 2023:077522 2023:077523 Kompenzim dëmi
Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
Refuzuar 28.07.2023 Kontestimore

102 07.04.2023 20.06.2023 2023:085694 2023:085695 Kompenzim dëmi Aktgjykim Aprovuar 22.11.2023 Kontestimore

103 14.04.2023 19.06.2023 2023:090246 2023:090247 Kompenzim dëmi Aktgjykim Aprovuar 31.10.2023 Kontestimore

104 14.04.2023 14.06.2023 2023:090252 2023:090253 Kompenzim dëmi Aktgjykim Aprovuar 31.10.2023 Kontestimore

105 14.04.2023 20.06.2023 2023:090283 2023:090284 Kompenzim dëmi Aktgjykim Aprovuar 31.10.2023 Kontestimore

106 14.04.2023 13.06.2023 2023:090667 2023:090668 Kompenzim dëmi Aktgjykim Aprovuar 31.10.2023 Kontestimore

107 14.04.2023 07.06.2023 2023:090710 2023:090711 Kompenzim dëmi Aktgjykim Aprovuar 31.10.2023 Kontestimore

108 04.05.2023 30.06.2023 2023:101404 2023:101405 Kompenzim dëmi

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Konsiderohet i 

tërhequr
03.10.2023 Kontestimore

109 04.05.2023 30.06.2023 2023:101489 2023:101490 Kompenzim dëmi Aktgjykim Aprovuar 31.10.2023 Kontestimore

110 04.05.2023 26.06.2023 2023:101793 2023:101794 Kompenzim dëmi Aktgjykim Aprovuar 31.10.2023 Kontestimore

111 11.05.2023 11.07.2023 2023:106446 2023:106447 Kompenzim dëmi Aktgjykim Aprovuar 31.10.2023 Kontestimore

112 11.05.2023 10.07.2023 2023:106567 2023:106568 Kompenzim dëmi Aktgjykim Aprovuar 20.11.2023 Kontestimore

113 12.05.2023 10.07.2023 2023:107043 2023:107044 Kompenzim dëmi Aktgjykim Aprovuar 22.11.2023 Kontestimore

114 12.05.2023 10.07.2023 2023:107086 2023:107087 Kompenzim dëmi Aktgjykim Aprovuar 22.11.2023 Kontestimore

115 15.05.2023 30.06.2023 2023:108207 2023:108208 Kompenzim dëmi Aktgjykim Aprovuar 13.11.2023 Kontestimore



116 15.05.2023 10.07.2023 2023:108218 2023:108219 Kompenzim dëmi Aktgjykim Aprovuar 14.11.2023 Kontestimore

117 16.05.2023 27.06.2023 2023:109615 2023:109616 Kompenzim dëmi Aktgjykim Aprovuar 22.11.2023 Kontestimore

118 16.05.2023 27.06.2023 2023:109658 2023:109659 Kompenzim dëmi Aktgjykim Aprovuar 20.11.2023 Kontestimore

119 16.05.2023 29.06.2023 2023:109788 2023:109789 Kompenzim dëmi Aktgjykim Aprovuar 20.11.2023 Kontestimore

120 16.05.2023 29.06.2023 2023:109832 2023:109833 Kompenzim dëmi Aktgjykim Aprovuar 20.11.2023 Kontestimore

121 16.05.2023 29.06.2023 2023:109867 2023:109868 Kompenzim dëmi Aktgjykim
Pjesërisht e 

aprovuar
22.11.2023 Kontestimore

122 17.05.2023 29.06.2023 2023:110438 2023:110439 Kompenzim dëmi Aktgjykim Aprovuar 22.11.2023 Kontestimore

123 17.05.2023 29.06.2023 2023:110600 2023:110601 Kompenzim dëmi Aktgjykim Aprovuar 22.11.2023 Kontestimore

124 19.05.2023 12.07.2023 2023:112993 2023:112994 Kompenzim dëmi Aktgjykim Aprovuar 14.11.2023 Kontestimore

125 22.05.2023 12.07.2023 2023:113931 2023:113932 Kompenzim dëmi Aktgjykim Aprovuar 13.11.2023 Kontestimore

126 24.05.2023 11.07.2023 2023:115901 2023:115902 Kompenzim dëmi Aktgjykim Aprovuar 11.12.2023 Kontestimore

127 24.05.2023 11.07.2023 2023:115941 2023:115942 Kompenzim dëmi Aktgjykim Aprovuar 19.12.2023 Kontestimore

128 24.05.2023 11.07.2023 2023:115961 2023:115962 Kompenzim dëmi Aktgjykim Aprovuar 12.12.2023 Kontestimore

129 25.05.2023 24.07.2023 2023:116970 2023:116971 Kompenzim dëmi Aktgjykim Aprovuar 11.12.2023 Kontestimore

130 26.05.2023 14.07.2023 2023:118410 2023:118411 Kompenzim dëmi Aktgjykim Aprovuar 31.10.2023 Kontestimore

131 26.05.2023 17.07.2023 2023:118522 2023:118523 Kompenzim dëmi Aktgjykim Aprovuar 31.10.2023 Kontestimore

132 26.05.2023 24.07.2023 2023:119001 2023:119002 Kompenzim dëmi Aktgjykim Aprovuar 31.10.2023 Kontestimore



133 29.05.2023 24.07.2023 2023:119650 2023:119651 Kompenzim dëmi Aktgjykim Aprovuar 31.10.2023 Kontestimore

134 29.05.2023 24.07.2023 2023:119730 2023:119731 Kompenzim dëmi Aktgjykim Aprovuar 11.12.2023 Kontestimore

135 29.05.2023 12.07.2023 2023:120223 2023:120224 Kompenzim dëmi Aktgjykim Aprovuar 03.11.2023 Kontestimore

136 29.05.2023 13.07.2023 2023:120291 2023:120292 Kompenzim dëmi Aktgjykim Aprovuar 03.11.2023 Kontestimore

137 30.05.2023 12.07.2023 2023:120499 2023:120500 Kompenzim dëmi Aktgjykim Aprovuar 03.11.2023 Kontestimore

138 30.05.2023 12.07.2023 2023:120540 2023:120541 Kompenzim dëmi Aktgjykim Aprovuar 03.11.2023 Kontestimore

139 30.05.2023 13.07.2023 2023:120562 2023:120563 Kompenzim dëmi Aktgjykim Aprovuar 13.11.2023 Kontestimore

140 30.05.2023 17.07.2023 2023:121162 2023:121163 Kompenzim dëmi Aktgjykim Aprovuar 31.10.2023 Kontestimore

141 31.05.2023 18.07.2023 2023:121821 2023:121822 Kompenzim dëmi Aktgjykim Aprovuar 31.10.2023 Kontestimore

142 31.05.2023 18.07.2023 2023:121912 2023:121913 Kompenzim dëmi Aktgjykim Aprovuar 03.11.2023 Kontestimore

143 31.05.2023 17.07.2023 2023:121929 2023:121930 Kompenzim dëmi Aktgjykim Aprovuar 03.11.2023 Kontestimore

144 07.06.2023 28.07.2023 2023:127602 2023:127603 Kompenzim dëmi Aktgjykim Aprovuar 14.11.2023 Kontestimore

145 07.06.2023 28.07.2023 2023:127736 2023:127737 Kompenzim dëmi Aktgjykim Aprovuar 15.11.2023 Kontestimore

146 07.06.2023 31.07.2023 2023:128068 2023:128069 Kompenzim dëmi Aktgjykim Aprovuar 13.11.2023 Kontestimore

147 07.06.2023 31.07.2023 2023:128089 2023:128090 Kompenzim dëmi Aktgjykim Aprovuar 13.11.2023 Kontestimore

148 08.06.2023 26.07.2023 2023:128679 2023:128680 Kompenzim dëmi Aktgjykim
Pjesërisht e 

aprovuar
20.11.2023 Kontestimore

149 08.06.2023 24.07.2023 2023:128737 2023:128738 Kompenzim dëmi Aktgjykim Aprovuar 13.11.2023 Kontestimore



150 08.06.2023 27.07.2023 2023:128838 2023:128839 Kompenzim dëmi Aktgjykim Aprovuar 14.11.2023 Kontestimore

151 08.06.2023 13.06.2023 2023:129254 2023:129255 Zgjidhja e martesës
Është mbajt , 

Është mbajt

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim- procedural

Aprovuar 07.11.2023 Kontestimore

152 13.06.2023 25.07.2023 2023:132033 2023:132034 Kompenzim dëmi Aktgjykim Aprovuar 12.12.2023 Kontestimore

153 13.06.2023 26.07.2023 2023:132098 2023:132099 Kompenzim dëmi Aktgjykim Aprovuar 11.12.2023 Kontestimore

154 13.06.2023 25.07.2023 2023:132239 2023:132240 Kompenzim dëmi Aktgjykim Aprovuar 08.12.2023 Kontestimore

155 13.06.2023 25.07.2023 2023:132312 2023:132313 Kompenzim dëmi Aktgjykim Aprovuar 06.12.2023 Kontestimore

156 13.06.2023 20.07.2023 2023:132566 2023:132567 Kompenzim dëmi Aktgjykim Aprovuar 07.12.2023 Kontestimore

157 13.06.2023 21.07.2023 2023:132625 2023:132626 Kompenzim dëmi Aktgjykim Aprovuar 08.12.2023 Kontestimore

158 13.06.2023 21.07.2023 2023:132653 2023:132654 Kompenzim dëmi Aktgjykim Aprovuar 07.12.2023 Kontestimore

159 19.06.2023 26.06.2023 2023:136961 2023:136962 Kompenzim dëmi
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Terheqje e 

padise
01.09.2023 Kontestimore

160 21.06.2023 18.08.2023 2023:138750 2023:138751 Kompenzim dëmi Aktgjykim Aprovuar 06.12.2023 Kontestimore

161 21.06.2023 21.08.2023 2023:138775 2023:138776 Kompenzim dëmi Aktgjykim Aprovuar 06.12.2023 Kontestimore

162 21.06.2023 15.08.2023 2023:138814 2023:138815 Kompenzim dëmi Aktgjykim Aprovuar 06.12.2023 Kontestimore

163 21.06.2023 18.08.2023 2023:138944 2023:138945 Kompenzim dëmi Aktgjykim Aprovuar 06.12.2023 Kontestimore

164 27.06.2023 24.07.2023 2023:143150 2023:143151 Kompenzim dëmi Aktgjykim Aprovuar 08.12.2023 Kontestimore

165 27.06.2023 20.07.2023 2023:143157 2023:143158 Kompenzim dëmi Aktgjykim Aprovuar 20.11.2023 Kontestimore

166 04.07.2023 23.08.2023 2023:146098 2023:146099 Kompenzim dëmi Aktgjykim Aprovuar 13.11.2023 Kontestimore



167 04.07.2023 23.08.2023 2023:146333 2023:146334 Kompenzim dëmi Aktgjykim Aprovuar 13.11.2023 Kontestimore

168 05.07.2023 23.08.2023 2023:147188 2023:147189 Kompenzim dëmi Aktgjykim Aprovuar 13.11.2023 Kontestimore

169 05.07.2023 23.08.2023 2023:147222 2023:147223 Kompenzim dëmi Aktgjykim Aprovuar 13.11.2023 Kontestimore

170 05.07.2023 24.08.2023 2023:147362 2023:147363 Kompenzim dëmi Aktgjykim Aprovuar 13.11.2023 Kontestimore

171 05.07.2023 24.08.2023 2023:147551 2023:147552 Kompenzim dëmi Aktgjykim Aprovuar 31.10.2023 Kontestimore

172 01.08.2023 11.08.2023 2023:164668 2023:164669 Kompenzim dëmi Aktgjykim Aprovuar 03.11.2023 Kontestimore

173 01.08.2023 14.08.2023 2023:164967 2023:164968 Kompenzim dëmi Aktgjykim Aprovuar 03.11.2023 Kontestimore

174 01.08.2023 14.08.2023 2023:165067 2023:165068 Kompenzim dëmi Aktgjykim Aprovuar 11.12.2023 Kontestimore

175 03.08.2023 28.08.2023 2023:166277 2023:166278 Kompenzim dëmi Aktgjykim Aprovuar 13.11.2023 Kontestimore

176 08.08.2023 29.08.2023 2023:169135 2023:169136 Kompenzim dëmi Aktgjykim Aprovuar 08.12.2023 Kontestimore

177 11.08.2023 17.08.2023 2023:171144 2023:171145 Kompenzim dëmi Aktgjykim Aprovuar 07.12.2023 Kontestimore

178 11.08.2023 15.08.2023 2023:171228 2023:171229 Kompenzim dëmi Aktgjykim Aprovuar 12.12.2023 Kontestimore

179 11.08.2023 16.08.2023 2023:171325 2023:171326 Kompenzim dëmi , Kompenzim dëmi Aktgjykim Aprovuar 08.12.2023 Kontestimore

180 14.08.2023 28.08.2023 2023:172472 2023:172473 Kompenzim dëmi Aktgjykim Aprovuar 08.12.2023 Kontestimore

181 14.08.2023 30.08.2023 2023:172584 2023:172585 Kompenzim dëmi Aktgjykim Aprovuar 13.11.2023 Kontestimore

182 14.08.2023 30.08.2023 2023:172740 2023:172741 Kompenzim dëmi Aktgjykim Aprovuar 03.11.2023 Kontestimore

183 14.08.2023 30.08.2023 2023:172763 2023:172764 Kompenzim dëmi Aktgjykim Aprovuar 03.11.2023 Kontestimore



184 21.08.2023 31.08.2023 2023:177282 2023:177283 Kompenzim dëmi Aktgjykim Aprovuar 31.10.2023 Kontestimore

185 21.08.2023 31.08.2023 2023:177324 2023:177325 Kompenzim dëmi Aktgjykim Aprovuar 31.10.2023 Kontestimore

186 21.08.2023 31.08.2023 2023:177380 2023:177381 Kompenzim dëmi Aktgjykim Aprovuar 31.10.2023 Kontestimore

187 25.08.2023 31.08.2023 2023:180681 2023:180682 Zgjidhja e martesës me marrëveshje
Është mbajt , 

Është mbajt
Aktgjykim Aprovuar 07.11.2023 Kontestimore

188 31.08.2023 15.09.2023 2023:184877 2023:184878 Shlyerje e borxhit
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Terheqje e 

padise
02.11.2023 Kontestimore

189 14.09.2023 29.09.2023 2023:195601 2023:195602 Zgjidhja e martesës me marrëveshje

Është mbajt , 

Është mbajt dhe 

është caktu 

Aktgjykim Aprovuar 04.12.2023 Kontestimore

190 07.07.2021 08.08.2023 2020:162452 2021:147675 Shpallja e vdekjes së një personi
Aktvendim , Aktvendim 

per zgjidhjen e Çështjes
Hudhje 27.10.2023

Jokontestimor

e

191 17.05.2022 07.08.2023 2022:098412 2022:098413 Lejimi i Adoptimit
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
Hudhje 28.12.2023

Jokontestimor

e

192 04.05.2023 08.05.2023 2023:101547 2023:101548 Njohja e vendimit te huaj

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim- procedural , 

Konsiderohet i 

tërhequr
01.09.2023

Jokontestimor

e

193 05.05.2023 08.05.2023 2023:102896 2023:102897 Ruajtja e testamentit
Është mbajt , 

Është mbajt

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
Aprovuar 26.05.2023

Jokontestimor

e

194 08.05.2023 10.05.2023 2023:103674 2023:103675 Njohja e vendimit te huaj
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
Aprovuar 11.05.2023

Jokontestimor

e

195 05.06.2023 09.06.2023 2023:125830 2023:125831 Njohja e vendimit te huaj

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Konsiderohet i 

tërhequr
01.09.2023

Jokontestimor

e

196 06.06.2023 08.06.2023 2023:127320 2023:127321 Njohja e vendimit te huaj
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
Aprovuar 15.06.2023

Jokontestimor

e

197 08.06.2023 09.06.2023 2023:129104 2023:129105 Njohja e vendimit te huaj

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Aprovuar 15.06.2023
Jokontestimor

e

198 14.06.2023 15.06.2023 2023:133505 2023:133506 Njohja e vendimit te huaj
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
Aprovuar 16.06.2023

Jokontestimor

e

199 28.07.2023 04.08.2023 2023:162944 2023:162945 Njohja e vendimit te huaj
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
Aprovuar 11.10.2023

Jokontestimor

e

200 18.08.2023 21.08.2023 2023:176289 2023:176290 Ruajtja e testamentit

Është mbajt , 

Është mbajt dhe 

është caktu 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
Aprovuar 20.09.2023

Jokontestimor

e



201 24.08.2023 28.08.2023 2023:180192 2023:180193 Ruajtja e testamentit
Është mbajt , 

Është mbajt

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
Aprovuar 18.10.2023

Jokontestimor

e

202 25.10.2023 25.10.2023 2023:226734 2023:226735 Njohja e vendimit te huaj
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
Aprovuar 14.11.2023

Jokontestimor

e

203 09.11.2023 10.11.2023 2023:242569 2023:242570 Heqja e zotësisë për të vepruar tërësisht
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
Hudhje 11.12.2023

Jokontestimor

e



DEPARTAMENTI I PERGJITHSHEM- DIVIZIONI CIVIL - URAN ZOGAJ LENDE PESHIMI I LENDES TOTALI

1.1.  lëndët të cilat janë në kompetencë të këtij divisioni, vlerësohen me pesë pikë 

pesë (5.5) pikë, përveç nëse ndryshe parashihet me këtë rregullore;
29 5.5 159.5

1.2.  Lëndët pagat jubilare, të përcjelljes në pension, shujtat dhe çështjet tjera të 

kësaj kategorie, lëndët përmbarimore si dhe lëndët që përfundojnë me vendim 

procedural, përfshirë marrëveshjet e ndërmjetësimit si dhe masat e sigurimit të 

kërkesave,  vlerësohen me dy (2) pikë

168 2 336

1.3.  Lëndët nga procedura jo kontestimore vlerësohen me katër ( 4 ) pikë; 6 4 24

1.4.Lëndët të cilat përfshijnë kontestet pronësore vërtetimi i pronësisë, servitutet, 

parablerja, barra sendore, e drejta e ndërtimit, dorëzimi i pronës, evitimi i 

shqetësimit dhe pjesëtimi i pasurisë së përbashkët të bashkëshortëve, kontestet 

për fyerje dhe shpifie, kontestet në të cilat paraqitet kërkesa e ndërhyrësit kryesor 

dhe kontestet me kundërpadi me shqyrtim kryesor, vlerësohen me dymbëdhjetë 

(12) pikë.

12 0

203 519.5

366

142%


